
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О проекте федерального закона N2 1 О 1105-8 «0 внесении 
изменений в статьи 18 и 19 Закона Российской Федерации 
«0 недрах» и статью 78 Земельного кодекса Российской 
Федерации» (в части введения уведомительного порядка 

разработки общераспространенных полезных ископаемых 

в целях строительства автомобильных дорог) 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона N2 101105-8 «0 внесении 
изменений в статьи -18 и 19 Закона Российской Федерации «0 недрах» и 
статью 78 Земельного кодекса Российской Федерации» (в части введения 

уведомительного порядка разработки общераспространенных полезных 
ископаемых в целях строительства автомобильных дорог). 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

15 июня 2022 года 
1502-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


